1387, abril, 12

*Inventari dels béns relictes de Berenguer Socarrats, fet a instància de la seva vídua,
Constança.*

AHPM. *Inventariorum I* 1384-1387,1384, abril, 15 - 1387, octubre, 18. Tr. 482, ff.
186vº-188rº.

A l=alberch de Puigterrà. Item al puxant de la grau del dit alberch:

- [1] .I. *scrit* sotil.
- [2] Item, .I. *scrit francès*.

1387, octubre, 9

Pere de la Vila, framenor, el qual durant un temps s'encarregà de l'administració del monestir de Sant Blai i Sant Llàtzer, de l'orde de Santa Clara, de la ciutat de Manresa, consignava els ingressos i despeses en el llibre de comptes del monestir.

AHPM. Llibre particular de Santa Clara 1383-1401. 1383, desembre, 4 – 1401, maig, 27. AHCM/Ecles.C-47 (Santa Clara V). ff. 25vº-27rº.

[...] Attendentes quod uos religiosus frater Petrusça Vila, de ordine fratrum minorum, aliquo tempore ad preces nostras comisistis administracionem dicti nostri conuentui seu monasterii, providendo nobis in uictu et nutrio, et recipiendo redditum dicti nostri monasterii, elemosinas et alia emolumenta, et a ea expedendo et distribuendo, prout continentur in compoto de receptis et distributis de expensis per uos, ex causa predicta, facto et scripto in *libro compotorum dicti nostri monasterii*. [...]

1387, novembre, 26

Testament de Jaume Sarta (senior), mercader de la ciutat de Manresa, on es diu que tenia escrit en un llibre de la seva pròpia mà les lleixes i almoines que consten en el testament.

AHPM. *Testamentorum VII* 1387-1388. 1375, juny, 27 - 1389, abril, 4. Tr. 471. ffsn.

Item, dimito et accipio michi, pro anima mea, duos mille solidos Barchinone de quibus soluantur omnia legata mea predicta et helemosine, ut superius mei [...]¹ et sepultura et extreme unctionis mee; residuum uero quod inde superfuerit uolo quod detur in missis celebrandis et in aliis piis causis remedio anime mee, iudicio et requisioni dictorum manumissorum meorum; uolo et ordino quod si aliquid uel aliqua de dictis legatis per me factis ego in uita mea exsoluero, de qua solucione seu solucionibus credatur et credi uobis [1] *albaranis* ipsorum legatorum uel etiam scripture [2] in *libro meo mea propria manu facto*. [...]

¹ *espai correspondent a un mot.*

1387, desembre, 18

Inventari dels béns relictes de Berenguer Andreu, pare de Francesca, muller de Berenguer de Lluçà, jurisperit, de la ciutat de Manresa.

AHPM. Llibre particular de Berenguer de Lluçà i Jaume i Francesc de Prat
1375-1469. 1375, febrer, 17 - 1469, maig, 3. Tr. 331. ffsn.

Primerament, en l=entrada en que lo dit defunt habitaua: